PAGE

	РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ЧЕРЕМШАНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ВЕРХНЕКАМЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
улица Дружба, дом 1а, село Верхняя Каменка, 423108

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЮГАРЫ КӘМИНКӘ АВЫЛ СОВЕТЫ
Дружба урамы, 1а йорт, Югары Кәминкә авылы, 423108

	тел./факс (84396) 2-31-60/2-34-16  email: Vkam.Cmn2@tatar.ru

№ 142                                                                               от 03 сентября 2020 года
РЕШЕНИЕ

Совета Верхнекаменского сельского поселения

Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан

О внесения изменений и дополнений в Устав
образования «Верхнекаменское  сельское поселение»

Черемшанского муниципального района
 Республики Татарстан

В соответствии со статьей 44 Федерального  закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан, Уставом муниципального образования «Верхнекаменское сельское поселение Черемшанского  муниципального района» Республики Татарстан, Совет Верхнекаменского сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Верхнекаменское сельское поселение Черемшанского муниципального района» Республики Татарстан:

 1.1. В статье 5 дополнить часть 1 подпунктом 20 следующего содержания: «20) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами».

          1.2. В статье 6 дополнить пунктом 11 следующего содержания: «15) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности».

          1.3. В статье 30 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: «2.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, занимающее муниципальную должность и осуществляющее свои полномочия на постоянной основе, вправе участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями с предварительным уведомлением Президента Республики Татарстан по форме предусмотренной  Законом Республики Татарстан 45-ЗРТ от 28 июля 2004 года «О местном самоуправлении в Республике Татарстан».

1.4.  В статье 49:

-  пункт 3 части 1 дополнить полномочием «- принимает в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами»;

- часть 2 дополнить полномочием: «- осуществляет предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в установленном законодательством порядке.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации на официальном правовом портале (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Черемшанского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования с учетом положений части 8 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  части 2 статьи 87 Устава муниципального образования «Верхнекаменское сельское поселение Черемшанского муниципального района Республики Татарстан».

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета,

Глава Верхнекаменского сельского поселения

Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан
                                                        Гилязов К.М.